

☆ 誇りを持って暮らせるまち三木

	三木市記者発表資料	(令和3年5月18	(令和3年5月18日発表)	
担当部課名	担当長	担当係	電話番号	
総合政策部 縁結び課	課長 成瀬拓生 (内線 2382)	地方創生係	0794-82-2000 (内線 2484)	

タイトル

兵庫県信用組合からの寄附受納および贈呈式について

内容

平成30年9月に地方創生に係る連携協定を締結した兵庫県信用組合から、 寄附金付SDGs応援定期預金「がんばろう ひょうご」の預入金額の0.02% に当たる30万円を寄附いただくことになりました。

1 寄附者 兵庫県信用組合

2 寄附額 30 万円

3 寄附の目的

- (1) 未曽有の危機となった新型コロナウイルス感染症の感染患者の治療や 予防の最前線で奮闘されている医療従事者の皆様への支援
- (2) 市がめざす持続可能な社会づくりに対する応援
- (3) 地元の皆さまのご支援・ご愛顧により今期、兵庫県信用組合が70周年を迎えられたことに対する感謝

4 贈呈式

- (1) 日時:5月19日(水)午前11時から
- (2) 場所:市長応接室
- (3) 出席者

ア 三 木 市 仲田一彦市長、山本佳史総合政策部長

イ 兵庫県信用組合 河合信生三木支店長

セールスポイント

地方創生に係る包括連携協定を締結している兵庫県信用組合が、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う支援の一環として寄附金付定期預金を募集していただきました。引き続き金融機関との公民連携による取組を検討していきます。